
Säntis Cup - 03.07.2024

Ergebnisse
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI-relevantes internes Turnier

Bodensee Weißensberg 18 Loch - Neu Herren: Gelb Par: 72 Slope: 140 Course: 72.0 Stand: 12.07.24, 08:31 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto AGS

Brutto
1 1 Steinmaßl, Thomas Bodensee Weißensber   7,2/  9  31  40 77/6,8

2 Mall, Emil Bodensee Weißensberg   5,4/  7  29  36 79/5,4
3 Terbuc, Erwin Bodensee Weißensberg   7,2/  9  28  37 80/6,7
4 Hug, Roman Waldkirch   7,2/  9  26  35 82/7,1
* Thierstein, Gérard Waldkirch   7,9/ 10  26  36 82/7,7
6 Rüdlinger, Hansruedi Waldkirch   5,4/  7  24  31 84/5,4
* Hug, Albert Lipperswil   9,5/ 12  24  36 84/9,4
8 Gschliesser, Karl Bodensee Weißensberg  10,9/ 14  23  34 88/10,9
9 Stadler, Rolf Waldkirch   6,2/  8  20  28 88/6,2
* Greussing, Thomas Bodensee Weißensberg  13,2/ 16  20  36 88/12,9

11 Humml, Johannes Bodensee Weißensberg   8,7/ 11  19  29 90/9,1
* Zech, Urs Lipperswil  13,1/ 16  19  34 90/13,1
* Schlauri, Roland Waldkirch  11,7/ 14  19  33 89/11,7

14 Schweninger, Dietmar Bodensee Weißensberg   8,5/ 11  18  29 90/8,5
* Loher, Bruno Appenzell  13,7/ 17  18  32 93/13,6

16 Broger, Tashi Appenzell  10,0/ 12  17  27 93/10,0
* Truniger, Bruno Waldkirch  16,0/ 20  17  33 95/16,0
* Hilber, Marcel Waldkirch  12,3/ 15  17  31 92/12,3
* Baudermann, Ulrich Bodensee Weißensberg  15,0/ 19  17  34 93/15,1

20 Keller, Edwin Appenzell  12,0/ 15  16  30 93/12,0
21 Egli, Urs Lipperswil  14,5/ 18  15  32 94/14,9
22 Huber, August Waldkirch  16,5/ 20  14  31 97/16,5

* Mörtel, Walter Bodensee Weißensberg  22,2/ 28  14  38 98/21,9
* Sutter, Oliver Waldkirch  11,9/ 15  14  27 96/11,9
* Sturzenegger, Bruno Appenzell  18,6/ 23  14  34 97/18,5
* Grob, Heinrich Lipperswil  16,9/ 21  14  32 97/17,3

27 Widmer, Marcel Appenzell  17,0/ 21  13  31 98/17,7
* Bühler, Hans Peter Waldkirch  15,7/ 19  13  28 99/15,7
* Giselbrecht, Horst Bodensee Weißensberg  26,2/ 32  13  39 101/25,8
* Brühlmann, Paul Waldkirch  12,1/ 15  13  26 97/12,1

31 Ulrich, Christoph H. Appenzell  18,6/ 23  12  29 102/18,6
32 Mattle, Kurt Waldkirch  18,4/ 23  11  31 100/18,4

* Bösch, Harald Bodensee Weißensberg  17,1/ 21  11  30 99/17,1
34 Baumgartner, Ruedi Waldkirch  12,6/ 16  10  24 100/12,6

* Gschwend, Jürg Appenzell  17,4/ 22  10  29 101/17,4
* Klemens, Manfred J. Bodensee Weißensberg  16,8/ 21  10  28 101/16,8
** Bosshardt, Markus Lipperswil  23,5/ 29  10  38 99/23,5
* Thalmann, Hanspeter Appenzell  22,0/ 27  10  30 105/22,5
* Nater, Armin Waldkirch  19,0/ 24  10  29 103/19,1
* Schiess, Ronald Appenzell  16,2/ 20  10  22 106/16,2

41 Grob, Franz Waldkirch  20,8/ 26   9  31 103/21,2
42 Bischof, Marco Waldkirch  19,6/ 24   8  29 103/19,6
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Säntis Cup-03.07.2024, Ergebnisse - Stand: 12.07.24, 08:31 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto AGS

* Eckenfels, Peter Goldenberg  17,8/ 22   8  18 112/17,8
44 Eberle, Guido Appenzell  21,1/ 26   7  28 106/21,2

* Alem Yar, Daud Lipperswil  20,4/ 25   7  25 108/20,4
46 Soldini, Aurelio Lipperswil  20,5/ 25   6  26 107/20,6
47 Kiener, Alfons Appenzell  25,9/ 32   2  21 119/25,9

Netto Mitglieder
1 Steinmaßl, Thomas Bodensee Weißensberg   7,2/  9  31  40 77/6,8

1 2 Giselbrecht, Horst Bodensee Weißensber  26,2/ 32  13  39 101/25,8
2 3 Mörtel, Walter Bodensee Weißensber  22,2/ 28  14  38 98/21,9

4 Terbuc, Erwin Bodensee Weißensberg   7,2/  9  28  37 80/6,7
5 Mall, Emil Bodensee Weißensberg   5,4/  7  29  36 79/5,4
* Greussing, Thomas Bodensee Weißensberg  13,2/ 16  20  36 88/12,9
7 Baudermann, Ulrich Bodensee Weißensberg  15,0/ 19  17  34 93/15,1
* Gschliesser, Karl Bodensee Weißensberg  10,9/ 14  23  34 88/10,9
9 Bösch, Harald Bodensee Weißensberg  17,1/ 21  11  30 99/17,1

10 Humml, Johannes Bodensee Weißensberg   8,7/ 11  19  29 90/9,1
* Schweninger, Dietmar Bodensee Weißensberg   8,5/ 11  18  29 90/8,5

12 Klemens, Manfred J. Bodensee Weißensberg  16,8/ 21  10  28 101/16,8

Netto Appenzell
1 1 Sturzenegger, Bruno Appenzell  18,6/ 23  14  34 97/18,5
2 2 Loher, Bruno Appenzell  13,7/ 17  18  32 93/13,6

3 Widmer, Marcel Appenzell  17,0/ 21  13  31 98/17,7
4 Keller, Edwin Appenzell  12,0/ 15  16  30 93/12,0
* Thalmann, Hanspeter Appenzell  22,0/ 27  10  30 105/22,5
6 Gschwend, Jürg Appenzell  17,4/ 22  10  29 101/17,4
* Ulrich, Christoph H. Appenzell  18,6/ 23  12  29 102/18,6
8 Eberle, Guido Appenzell  21,1/ 26   7  28 106/21,2
9 Broger, Tashi Appenzell  10,0/ 12  17  27 93/10,0

10 Schiess, Ronald Appenzell  16,2/ 20  10  22 106/16,2
11 Kiener, Alfons Appenzell  25,9/ 32   2  21 119/25,9

Netto Lipperswil
1 1 Bosshardt, Markus Lipperswil  23,5/ 29  10  38 99/23,5
2 2 Hug, Albert Lipperswil   9,5/ 12  24  36 84/9,4

3 Zech, Urs Lipperswil  13,1/ 16  19  34 90/13,1
4 Grob, Heinrich Lipperswil  16,9/ 21  14  32 97/17,3
* Egli, Urs Lipperswil  14,5/ 18  15  32 94/14,9
6 Soldini, Aurelio Lipperswil  20,5/ 25   6  26 107/20,6
7 Alem Yar, Daud Lipperswil  20,4/ 25   7  25 108/20,4

Netto Waldkirch
1 1 Thierstein, Gérard Waldkirch   7,9/ 10  26  36 82/7,7
2 2 Hug, Roman Waldkirch   7,2/  9  26  35 82/7,1

3 Truniger, Bruno Waldkirch  16,0/ 20  17  33 95/16,0
* Schlauri, Roland Waldkirch  11,7/ 14  19  33 89/11,7
5 Rüdlinger, Hansruedi Waldkirch   5,4/  7  24  31 84/5,4
* Mattle, Kurt Waldkirch  18,4/ 23  11  31 100/18,4
* Huber, August Waldkirch  16,5/ 20  14  31 97/16,5
* Hilber, Marcel Waldkirch  12,3/ 15  17  31 92/12,3
* Grob, Franz Waldkirch  20,8/ 26   9  31 103/21,2
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Säntis Cup-03.07.2024, Ergebnisse - Stand: 12.07.24, 08:31 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto AGS

10 Bischof, Marco Waldkirch  19,6/ 24   8  29 103/19,6
* Nater, Armin Waldkirch  19,0/ 24  10  29 103/19,1

12 Bühler, Hans Peter Waldkirch  15,7/ 19  13  28 99/15,7
* Stadler, Rolf Waldkirch   6,2/  8  20  28 88/6,2

14 Sutter, Oliver Waldkirch  11,9/ 15  14  27 96/11,9
15 Brühlmann, Paul Waldkirch  12,1/ 15  13  26 97/12,1
16 Baumgartner, Ruedi Waldkirch  12,6/ 16  10  24 100/12,6

Nearest-to-the-Pin Loch 5
1 Steinmaßl, Thomas Bodensee Weißensberg   7,2/  9 2,25 m 77/6,8

Longest Drive Loch 18
1 Steinmaßl, Thomas Bodensee Weißensberg   7,2/  9 77/6,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem Hcp-Schlüssel ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

AGS: Adjusted Gross Score
PC CADDIE 14.3  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golf Club Bodensee Weißensberg, Weißensberg



Säntis Cup - 03.07.2024

Netto-Ergebnisse
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI-relevantes internes Turnier

Bodensee Weißensberg 18 Loch - Neu Herren: Gelb Par: 72 Slope: 140 Course: 72.0 Stand: 12.07.24, 08:31 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto AGS

1 Steinmaßl, Thomas Bodensee Weißensberg   7,2/  9  31  40 77/6,8
2 Giselbrecht, Horst Bodensee Weißensberg  26,2/ 32  13  39 101/25,8
3 Mörtel, Walter Bodensee Weißensberg  22,2/ 28  14  38 98/21,9
* Bosshardt, Markus Lipperswil  23,5/ 29  10  38 99/23,5
5 Terbuc, Erwin Bodensee Weißensberg   7,2/  9  28  37 80/6,7
6 Mall, Emil Bodensee Weißensberg   5,4/  7  29  36 79/5,4
* Thierstein, Gérard Waldkirch   7,9/ 10  26  36 82/7,7
* Greussing, Thomas Bodensee Weißensberg  13,2/ 16  20  36 88/12,9
* Hug, Albert Lipperswil   9,5/ 12  24  36 84/9,4

10 Hug, Roman Waldkirch   7,2/  9  26  35 82/7,1
11 Zech, Urs Lipperswil  13,1/ 16  19  34 90/13,1

* Sturzenegger, Bruno Appenzell  18,6/ 23  14  34 97/18,5
* Baudermann, Ulrich Bodensee Weißensberg  15,0/ 19  17  34 93/15,1
* Gschliesser, Karl Bodensee Weißensberg  10,9/ 14  23  34 88/10,9

15 Truniger, Bruno Waldkirch  16,0/ 20  17  33 95/16,0
* Schlauri, Roland Waldkirch  11,7/ 14  19  33 89/11,7

17 Loher, Bruno Appenzell  13,7/ 17  18  32 93/13,6
* Grob, Heinrich Lipperswil  16,9/ 21  14  32 97/17,3
* Egli, Urs Lipperswil  14,5/ 18  15  32 94/14,9

20 Rüdlinger, Hansruedi Waldkirch   5,4/  7  24  31 84/5,4
* Mattle, Kurt Waldkirch  18,4/ 23  11  31 100/18,4
* Widmer, Marcel Appenzell  17,0/ 21  13  31 98/17,7
* Huber, August Waldkirch  16,5/ 20  14  31 97/16,5
* Hilber, Marcel Waldkirch  12,3/ 15  17  31 92/12,3
* Grob, Franz Waldkirch  20,8/ 26   9  31 103/21,2

26 Keller, Edwin Appenzell  12,0/ 15  16  30 93/12,0
* Bösch, Harald Bodensee Weißensberg  17,1/ 21  11  30 99/17,1
* Thalmann, Hanspeter Appenzell  22,0/ 27  10  30 105/22,5

29 Bischof, Marco Waldkirch  19,6/ 24   8  29 103/19,6
* Humml, Johannes Bodensee Weißensberg   8,7/ 11  19  29 90/9,1
* Schweninger, Dietmar Bodensee Weißensberg   8,5/ 11  18  29 90/8,5
* Gschwend, Jürg Appenzell  17,4/ 22  10  29 101/17,4
* Nater, Armin Waldkirch  19,0/ 24  10  29 103/19,1
* Ulrich, Christoph H. Appenzell  18,6/ 23  12  29 102/18,6

35 Bühler, Hans Peter Waldkirch  15,7/ 19  13  28 99/15,7
* Stadler, Rolf Waldkirch   6,2/  8  20  28 88/6,2
* Klemens, Manfred J. Bodensee Weißensberg  16,8/ 21  10  28 101/16,8
* Eberle, Guido Appenzell  21,1/ 26   7  28 106/21,2

39 Broger, Tashi Appenzell  10,0/ 12  17  27 93/10,0
* Sutter, Oliver Waldkirch  11,9/ 15  14  27 96/11,9

41 Brühlmann, Paul Waldkirch  12,1/ 15  13  26 97/12,1
* Soldini, Aurelio Lipperswil  20,5/ 25   6  26 107/20,6

43 Alem Yar, Daud Lipperswil  20,4/ 25   7  25 108/20,4
44 Baumgartner, Ruedi Waldkirch  12,6/ 16  10  24 100/12,6
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Säntis Cup-03.07.2024, Netto-Ergebnisse - Stand: 12.07.24, 08:31 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto AGS

45 Schiess, Ronald Appenzell  16,2/ 20  10  22 106/16,2
46 Kiener, Alfons Appenzell  25,9/ 32   2  21 119/25,9
47 Eckenfels, Peter Goldenberg  17,8/ 22   8  18 112/17,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem Hcp-Schlüssel ermittelt!

AGS: Adjusted Gross Score
PC CADDIE 14.3  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golf Club Bodensee Weißensberg, Weißensberg



Säntis Cup - 03.07.2024

Netto-Teamwertung
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI-relevantes internes Turnier

Bodensee Weißensberg 18 Loch - Neu Herren: Gelb Par: 72 Slope: 140 Course: 72.0 Stand: 12.07.24, 08:32 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-
  1. - Bodensee Weissensber   260    -8

  1 Steinmaßl, Thomas Bodensee Weißensberg   7,2/  9    40    -4
Giselbrecht, Horst Bodensee Weißensberg  26,2/ 32    39    -3
Mörtel, Walter Bodensee Weißensberg  22,2/ 28    38    -2
Terbuc, Erwin Bodensee Weißensberg   7,2/  9    37    -1
Mall, Emil Bodensee Weißensberg   5,4/  7    36     0
Greussing, Thomas Bodensee Weißensberg  13,2/ 16    36     0
Baudermann, Ulrich Bodensee Weißensberg  15,0/ 19    34    +2
Gschliesser, Karl Bodensee Weißensberg  10,9/ 14  ( 34)  ( +2)
Bösch, Harald Bodensee Weißensberg  17,1/ 21  ( 30)  ( +6)
Humml, Johannes Bodensee Weißensberg   8,7/ 11  ( 29)  ( +7)
Schweninger, Dietmar Bodensee Weißensberg   8,5/ 11  ( 29)  ( +7)
Klemens, Manfred J. Bodensee Weißensberg  16,8/ 21  ( 28)  ( +8)

  2. - Waldkirch   230   +22

  1 Thierstein, Gérard Waldkirch   7,9/ 10    36     0
Hug, Roman Waldkirch   7,2/  9    35    +1
Truniger, Bruno Waldkirch  16,0/ 20    33    +3
Schlauri, Roland Waldkirch  11,7/ 14    33    +3
Rüdlinger, Hansruedi Waldkirch   5,4/  7    31    +5
Mattle, Kurt Waldkirch  18,4/ 23    31    +5
Huber, August Waldkirch  16,5/ 20    31    +5
Hilber, Marcel Waldkirch  12,3/ 15  ( 31)  ( +5)
Grob, Franz Waldkirch  20,8/ 26  ( 31)  ( +5)
Bischof, Marco Waldkirch  19,6/ 24  ( 29)  ( +7)
Nater, Armin Waldkirch  19,0/ 24  ( 29)  ( +7)
Bühler, Hans Peter Waldkirch  15,7/ 19  ( 28)  ( +8)
Stadler, Rolf Waldkirch   6,2/  8  ( 28)  ( +8)
Sutter, Oliver Waldkirch  11,9/ 15  ( 27)  ( +9)
Brühlmann, Paul Waldkirch  12,1/ 15  ( 26)  (+10)
Baumgartner, Ruedi Waldkirch  12,6/ 16  ( 24)  (+12)

  3. - Lipperswil   223   +29

  1 Bosshardt, Markus Lipperswil  23,5/ 29    38    -2
Hug, Albert Lipperswil   9,5/ 12    36     0
Zech, Urs Lipperswil  13,1/ 16    34    +2
Grob, Heinrich Lipperswil  16,9/ 21    32    +4
Egli, Urs Lipperswil  14,5/ 18    32    +4
Soldini, Aurelio Lipperswil  20,5/ 25    26   +10
Alem Yar, Daud Lipperswil  20,4/ 25    25   +11
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Säntis Cup-03.07.2024, Netto-Teamwertung - Stand: 12.07.24, 08:32 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-
  4. - Appenzell   215   +37

  1 Sturzenegger, Bruno Appenzell  18,6/ 23    34    +2
Loher, Bruno Appenzell  13,7/ 17    32    +4
Widmer, Marcel Appenzell  17,0/ 21    31    +5
Keller, Edwin Appenzell  12,0/ 15    30    +6
Thalmann, Hanspeter Appenzell  22,0/ 27    30    +6
Gschwend, Jürg Appenzell  17,4/ 22    29    +7
Ulrich, Christoph H. Appenzell  18,6/ 23    29    +7
Eberle, Guido Appenzell  21,1/ 26  ( 28)  ( +8)
Broger, Tashi Appenzell  10,0/ 12  ( 27)  ( +9)
Schiess, Ronald Appenzell  16,2/ 20  ( 22)  (+14)
Kiener, Alfons Appenzell  25,9/ 32  ( 21)  (+15)
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